

Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die Kindertagesstätten der Stadt Laut a.d. Pegnitz

vom Ausfertigungsdatum

Die Stadt Lauf a. d. Pegnitz erlässt auf Grund von Art. 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 11. März 2014 (GVBI S. 70) folgende

Gebührensatzung:

§ 1

Die Gebührensatzung für Kindertagesstätten der Stadt Lauf a.d. Pegnitz vom 28.11.2014 wird wie folgt geändert:

- 1. § 5 Abs. 1 Ziffer 1. erhält folgende neue Fassung:
- (1) Die Benutzungsgebühren betragen für jeden angefangenen Monat für den Besuch:
 - 1. der Kinderkrippen und Kleinkindgruppen der Stadt Lauf a. d. Pegnitz

a)	2 bis 3 Stunden	182 Euro
b)	3 bis 4 Stunden	204 Euro
c)	4 bis 5 Stunden	225 Euro
d)	5 bis 6 Stunden	246 Euro
e)	6 bis 7 Stunden	268 Euro
f)	7 bis 8 Stunden	289 Euro
g)	8 bis 9 Stunden	311 Euro
h)	mehr als 9 Stunden	332 Euro

2. der Kindergärten und Horte der Stadt Lauf a. d. Pegnitz

a)	3 bis 4 Stunden	102 Euro
b)	4 bis 5 Stunden	113 Euro
c)	5 bis 6 Stunden	123 Euro
d)	6 bis 7 Stunden	134 Euro
e)	7 bis 8 Stunden	145 Euro
f)	8 bis 9 Stunden	155 Euro
g)	mehr als 9 Stunden	166 Euro

§ 2 In-Kraft-Treten

Diese Satzung tritt zum 1. September 2018 in Kraft.